
 

 

                      
PORTARIA DIRETORIA 
N.º 74/2018  
 
 

   
   

O DIRETOR DA FACULDADE DE ODONTOLOGIA DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições regimentais.  

 

RESOLVE: 

 

Retificar a Portaria Diretoria nº 59/2018 e designar os servidores docentes: 

Isabela Almeida Pordeus (Membro Titular), lotada no Departamento de 

Odontopediatria e Ortodontia/Faculdade de Odontologia da Universidade 

Federal de Minas Gerais, Allyson Nogueira Moreira (Membro Suplente), 

lotado no Departamento de Odontologia Restauradora/Faculdade de 

Odontologia da Universidade Federal de Minas Gerais, Alfredo Júlio 

Fernandes Neto (Membro Titular), lotado no Departamento Área de Oclusão, 

Prótese Fixa e Materiais Odontológicos/ Faculdade de Odontologia da 

Universidade Federal de Uberlândia, Marina Helena Cury Gallotini (Membro 

Titular), lotada no Departamento de Estomatologia/Faculdade de Odontologia 

da Universidade de São Paulo, Katia Regina Hostilio Cervantes Dias 

(Membro Titular), lotada no Departamento de Clínica 

Odontológica/Faculdade de Odontologia da Universidade Federal do Rio 

de Janeiro para comporem a Comissão Examinadora para Promoção para a 

Classe de Professor Titular da FOUFMG, com mandato até conclusão dos 

trabalhos.  

 

Belo Horizonte, 30 de maio de 2018. 

 
 
 
 

Professor Henrique Pretti 
Diretor da Faculdade de Odontologia da UFMG 


